EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 001/2014

Aos 12 dias do mês de março do ano de 2014, a Comissão Setorial de

Avaliação de Documentos da Secretaria de Estado da Educação, de acordo

com as Listagens de Eliminação de Documentos Nº 001/2013, Folha Nº 01, Nº

002/2013, Folha Nº 01, Nº 003/2013, Folha Nº 01, Nº 004/2013, Folha Nº 01 e

Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº 001/2013 constante no

Processo Nº 63931389 datado de 23 de Setembro de 2014, aprovados pelo

Ilmo Sr. Cledison de Lima, Diretor-Geral do Arquivo Público do Estado do

Espírito Santo, por intermédio do Ofício nº 04/2013, e publicado no DIO de 17

de Setembro de 2013 procedeu à eliminação de 11 mil quilos de papel

referentes de cópias de documentos, rascunhos e documentos com tempo de

guarda expirados: “Frequência de servidores administrativos”, do período de

1948 à 1960, “Processos de Lotação, transferência e permuta”, do ano de

2003, “Férias”, do ano de 2003 (listagem 001/2013); “Provas Pré-ENEM”, do

ano de 2011, “Termo de compromisso PUPT”, do ano de 2010 (listagem

002/2013); “Formulário de Acompanhamento de Desempenho de Atividades –

FADA de comissionados (listagem 003/2012) e cópias de documentos retiradas

dos processos de Designação Temporária de Administrativo e Magistério, do

período de 1999 à 2008 (listagem 004/2013).

Fernando Azevedo Becalli

Presidente da CADS